ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
01.06.2018 Москва №05

заседания ученого совета Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики»

Председательствующий - Е.Г. Ясин
Ученый секретарь - Н.Ю. Савельева
Присутствовали - члены ученого совета:
И.В.Лбанкина, В.С.Автономов, И.Р.Агамирзян, Д.А.Александров, Ф.Т.Алескеров,
О.И.Ананьин, В.М.Аньшин, И.В.Аржанцев, Е.К.Артемов, Т.А.Барановская,
В.В.Башев, Н.Ю.Беляева, А.В.Белянин, Н.И.Берзон, М.Я.Блинкин,
A.Г.Быстрицкий, Г.Е.Володина, О.С.Воскобойников, Л.М.Гохберг, И.Ф.Девятко,
И.Б.Денисенко, М.С.Добрякова, И.А.Долматов, Н.Ю.Ерпылева, О.О.Замков,
О.А.Замулин, А.А.Збрицкий, В.Г.Зусман, А.А.Иванов, И.В.Ивашковская,
B.Б.Исаков, С.М.Кадочников, А.Б.Каменский, Г.Г.Канторович, И.Г.Карелина,
C.В.Квашонкина, А.В.Клименко, Е.А.Коваль, И.М.Козина, А.В.Коровко,
B.В.Коссов, М.А.Краснов, Е.А.Крук, Д.Л.Кузнецов, С.О.Кузнецов, Я.И.Кузьминов,
C.К.Ландо, Ю.П.Лежнина, М.А.Лытаева, Б.Г.Львов, Л.Л.Любимов, А.А.Макаров,
Н.Ю.Максимова, С.В.Мальцева, А.А.Маслов, А.Ю.Мельвиль, И.В.Мерсиянова,
В.С.Мхитарян, А.В.Новосельцев, О.М.Олейник, А.Н.Подцьяков, А.Н.Пономаренко,
В.Н.Порус, И.В.Простаков, Е.В.Рахилина, Т.Е.Ривчун, С.Ю.Рощин, Б.Л.Рудник,
И.М.Савельева, Е.Н.Салыгин, В.А.Самойленко, С.Ф.Серегина, Ю.В.Симачев,
А.В.Соколов, Е.Н.Соловова, В.А.Старых, В.А.Тиморин, М.Р.Трунин, М.Ю.Урнов,
И.С.Уточкин, Н.Б.Филинов, А.А.Фридман, В.Д.Шадриков, С.В.Шишкин,
О.И.Шкаратан, Р.М.Энтов, А.Г.Эфендиев, М.М.Юдкевич, Л.И.Якобсон,
А.А.Яковлев, С.М.Яковлев, И.В.Якушева

Повестка дня:
12. Об утверждении Правил приема иностранных граждан, лиц без гражданства, в
том числе соотечественников, проживающих за рубежом, в НИУ ВШЭ для
обучения по дополнительным обш;еобразовательным программам на
Подготовительном отделешш для иностранных граждан факультета довузовской
подготовки на 2018/2019 год

12. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу
«Об утверждении Правил приема иностранных граждан, лиц без гражданства, в
том числе соотечественников, проживающих за рубежом, в НИУ ВШЭ для
обучения по дополнительным общеобразовательным программам на
Подготовительном отделении для иностранных граждан факультета довузовской
подготовки на 2018/2019 год»
ПОСТАНОВИЛИ:
12.1. Утвердить Правила приема иностранных граждан, лиц без гражданства, в том
числе соотечественников, проживающих за рубежом, в Национальный
исследовательский университет «Высшая школа экономики» для обучения
по дополнительным общеобразовательным программам факультета довузовской
подготовки НИУ ВШЭ, обеспечивающим подготовку иностранных граждан к

освоению профессиональных образовательных программ на русском языке
на 2018/2019 }^ебный год (приложение 29).
(из 151 членов ученого совета проголосовало: за - 110, против - нет, воздержалось
- 1 ) .

Ученый секретарь Н.Ю.Савельева